12. ° que los religiosos puedan tener cepillos de ánimas y de santos en 
su iglesia, pero no en la parroquial, y que no puedan andar por la vjlla 
con el de las ánimas; se les permite, no obstante, ' ir los sábados con el 
de N.n S.ra de Gracia y hacer otras colectas por la villa fuera de la iglesia 
parroquial.

13. ° que el cepillo de las ánimas de la parroquia y el de los pobres
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vergonzantes puedan ir a recibir limosnas a la iglesia del monasterio pa
sando por delante de los otros cepillos.

14. ° que no puedan tener sermón por la mañana en su iglesia en las • 
fiestas principales del Señor, a saber: Navidad, día de Reyes, Resurrección, 
Ascensión, Pentecostés, Corpus y Dominica infra Octavam; ni en las de 
N.a S.ra que son: Concepción, Anunciación, Candelaria y Asunción; ni en 
la de S. Pedro, Sta. Tecla, Todos los Santos, S. Andrés y S. Sebastián; y 
por último en ningún día de cuaresma aunque sea día de fiesta o de traba
jo, excepto los cuartos domingos de cada mes en los cuales pueden predi
car aun cuando ocurra alguna de dichas fiestas.

15. ° Item quantum ad hoc quod in praesenti concordia continetur de- 
bent renuntiare religiosi omnibus privilegiis et obligare omnia bona, et 
quantum ad eorum executionem debent se subjicece lll.n'0 archiepiscopo 
ita ut archiepiscopus habeat quantum ad hoc tantam aucthoritatem erga 
priorem et religiosos quantam habet in clericos.=Et rector et communitas 
presbyterorum renuntiant quoque quantum ad hoc ómnibus privilegiis.

16. ° revocan las partes mutuo et vicissim todas y cada una de las con
venciones, transaciones y concordias hechas hasta ahora acerca de lo refe
rido y en particular la que hicieron el P. M. Fr. Marco Antonio de Camós, 
vicario provincial, por una parte y por la otra el Dr. Bartolomé Mañer, 
párroco de la iglesia parroquial, la cual se encuentra en poder del Sr. Ber
nardo Gendre, notario de Tarragona a 3 de Marzo de 1598, y renuncian a 
todo lo contenido en ella, queriendo que sólo tenga fuerza y valor lo que 
se ha convenido en esta última.

Et ideo nos dictae partes laudantes, aprobantes, ratificantes et confir
mantes praesentia capitula, pacta et conventiones et omnia et singula su
pra dicta, renuntiantes quo exception! capitulorum, pactorum et conven- 
tionum, siçut promittitur, non initorum et conventorum reique non esse, 
et sic in veritate non constare, exception! doli, mali, metus, fraudis, lesio- 
nis, et machinationis, et praesentis conventionis et concordiae in praescrip- 
tis capitulis contentae, non sit, ut permittitur factae, celebratac et initae, 
aut aliter plus vel minus fuisse dictum, factum vel conventum, quam scrip
tum et annotation, et e contra et omni rationi et consuetudini contra hoc 
repugnantibus quovis modo: gratis et ex nostris certis scientiis et non per 
errorem juris vel facti convenimus et in bona fide promittimus, una pars 
nostrum alteri ad invicem et vicissim, praedicta capitula, pacta et conven
tiones, omnia et singula in eis et in unoquoque in eis contenta et expressa 
attendemus, observabimus et complebimus, nostrique sucessores attendent, 
complebunt et observabunt prout melius et plenius superius est expression 

et prout utramque partent nostrain tangunt et extringunt seu concernunt 
nostrum intéressé reciproce et vicissim, sine aliqua videlicet dilatione, ex- 
cusotione, compensatione, reductione et retentione et absque omni damno, 
ntissione et interesse; quod quideni restituimus et emendabimus una pars 
nostrum alteri et nobis ad invieem et vicissim omîtes et singulas missiones, 
sumptus, expensas, damna et intéresse quos, quas et quod una pars eorum 
contra altérant fecerit vel sustinuerit pro quoque modo ad culpant, seu de- 
fcctum alterius partis nostrum nolentis aut différends adimplere omnia et 
singula praedicta, super quibus missionibus, sumptibus, damnis, expensis 
et interesse praedicti credatur et credi voluntus alteri parti nostrum; eas 
et ea facient pro praedictis aut aliquo praedictorum, suo simplici verbo aut 
saltem suo simplici juramento, quod nos mutuo et alternantium et pro re
lato ad invieem haberi voluntus et pacto nullo probationum genere 
requisito.

Et pro praedictis omnibus et singulis adimplendis, tenendis, complen- 
dis et inviolabiliter observandis: nos dictae partes, obligamus et hipotteca- 
mus alteri parti nostrum ad invieem et vicissim omnia et singula bona dic
tae ecclesiae parochialis et dicti conventos mobilia et immobilia quocum- 
que praeseijtia et futura et quomodocumque privilegíala. Et nos dicti prior 
et religiosi ex pacto desuper convento ratione praesentis concordiae, auc- 
thoritate et decreto praedictis ac vigore subscripti juramenti, quod ad hoc 
rennntiamus foro nostre et augustinianae religionis pçoprio et ipsius pri
vilegio, et specialiter recursui, examini, jurisdictioni et executioni Pontifi- 
cis Romani et generalis nostri, ac quorumeumque nostri ordinis augusti- 
niani conservatorum per nos seu per ordinem nostrum electorum seu eli- 
gendoruin vel nominandorum, vigóre quorumeumque privilegiorum nobis 
et nostri ordini concessorum et concendorum, suponimusque et submitti- 
ntus nos dictos priorem et religiosos et sucessores nostros in dicto con
vento et bonae ejus jurisdicción!, stilo et mero examini, cognitioni et exe
cutioni III. mi et R. "d Domini archiepiscopi tarraconcnsis et ejus officia- 
lium et curiae ecclesiasticae, qui quidem Dominus archiepiscopus et ejus 
officiales ecclesiastici habebànt quamtum ad hoc, erga nos dictos priorem 
et religiosos et sucessores nostros in dicto monasterio et conventu et ejus 
bona, talem aucthoritatem, qualem et quantam habent in clericos, per quant 
curiam ecclesiasticam seu Dominum archiepiscopum et ejus officiales ec- 
clesiasticos possimus cogi, compelli, constringe, moneri et excomunicari, 
aggravari et regradari et interdici usque ad plenariam et intégrant ob- 
servationem omnium et singulorum damnorum, in praedictis conten- 
torum et omnium et singulorum damnorum interesse et expensarum prae-
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dictarum promissionum, occasione factam et superfaciendorum, potiendo- 
rum et sustinendorum refectionem et restitutionem. Renuntiantes insuper 
legi si convenerit etc... jurisdicción! omnium judicum et juri revocandi 
damnum, omnibusque aliis et singulis renuntiationibus, exceptionibus, le
gibus, concetionibus, gratiis, favoribus pontificiis, nobis dicto priori et re- 
ligiosis et successoribus nostris et nostro ordini augustinianb per quos- 
cumque Summos Pontifices Romanos concessis, quos quod ad-hoc nullum 
roborem, vim et valorem habere volunius, ac si non cjncessi fuissent, imo 
eis et unicuique eorum gratis et ex nostra cerca scientia et expressa renun- 
tiamus, et generaliter nos ambae partes dictae renuntiainus omnibus juri- 
bus, constitutionibus, statutibus et factis, remediis quibuscumque, privile- 
giis et juribus tarn canonibus quam civilibus, et quibus mediantibus contra 
praemissa vel eorum aliquod nos invicem, videliced, utraque pars nostrum 
contra alteram facere, teuere et se tueri quovis modo posset. Et specialiter 
et de certa scientia et consulte renuntiainus juri dicenti generalem renun- 
tiationem non valere, nisi praecesserit specialis et expressa.